uis hēctis t̄ alijs malis et sp̄ali oīo ne licitū ē omē. ut. xij. q. ij. p. obēti- tibus. §. si ali oīati- ne. p. oītibz defū- ctis licitū ē orare. ut. ij. q. ij. nō. extimemus. sed. p. viuis hereticis et alijs malis etiam sp̄ali oīo licitū ē orare. ut. de. pe. di. v. fallas. x. xij. q. ij. corrip- antur. **N**on em̄ p̄cep- tis. nō solum iniusto sed etiā in honesto. vel etiā si a iudice p̄cipit̄ aliquid qd̄ sit in- honestum vel in- comodū ut. ff. de. f. cep. si tñ dies. §. opromisso. et. ij. q. ij. p̄ceptū. ff. de. iur. si long⁹. et. ij. q. ij. hōrtat- mur. **S**iquis. ff. de. reg. iur. ad ea que. **E**t d̄ v̄dō. ff. x. q. v. ma- nifestū. oī. vbi. d̄. q̄ lz vir p̄cipiat vxori q̄ non fuce- vōtū lz ipe peccet lz p̄cipiendo ipsa tñ tenetur ei obe- dire. §. die. q̄ licz vir p̄cipit̄ peccat n̄ tñ p̄cipit̄ id qd̄ ē p̄c̄m q̄ p̄c̄ ptū dñi ē ut in ta- li casu vxor obedi- at viro ut. xxij. q. v. noluit. **I**te. adhu. obicitur. q̄ seruis quo ad quib⁹ a p̄urio ex- culatur p̄pter mā- datū dñi. xij. q. v. qui opulsi. et. c. si quis coac- tus. §. n̄. exculat̄ a pena. p. parte. §. nō. a. p̄c̄o. s. di. n̄. ij. c. domiqz. **S**ilianus. ob- ediebant. §. xv. q. vi. nos. scō- rum. et. c. iuratos. oīra. ibi. em̄ d̄. q̄ si dñs ē noīat⁹ et cōmūicatus. v̄. lē. hōti. §. statim. va- fallus eius absolu- tus est a sacro. hōndetur iur. ab. huc. tolerabatur ab ecclia. ne fūci- taret. sc̄andalum aduersus xp̄ianos. h̄. aut̄. verū ē. quia. ex. cō. m̄. i. c. nō. tollit. obligacōes. qua. est. valallus. obligatus. dñs. §.

en effectū obliga  
tionis. vntē dno  
absoluto statim  
tenetur ei obedire

**T**a corpis.  
pbat. ar. q.  
sma lata ota vnu  
pudicat alij. sic  
m. q. vi. h. quip  
pe. lxxi. di. tan  
tis ex. de sen. et re  
iud. cū sup. vbi al  
ter appellans co  
gitur pbare cau  
sam appellacōis.

**Q**uod resistit.  
p cōsulē. si.  
s. di. viij. que cō  
tra. et loquit. hic  
in eo casu qm i ea  
dem ciuitate sunt  
plures iudices q.  
rum vnus maior  
est alio vbi maiō  
iudex potest puni  
re minore. ut. C.  
de of. redo. pui.  
potioris. h.

**P**otestate.  
h reglā vbiqz fal  
lit. nam potius te  
nem obedire epi  
scopo q̄ metropo  
litano. ut. ix. q. iij.  
p. totū. Itē et mo  
nachus potius o  
bedit abbati quā  
epo. vt. lviij. di.  
c. i. et. ij. et poti⁹  
statut excoicacōi  
plati q̄ absoluti  
oni epi. ex. de of.  
ord. cū ab eccliarū  
nisi intelligas in  
eo casu loqui qm  
minor hz iurisdi  
ctiōne a maiori se  
cūdu q̄ loq̄ lex.  
ff. diud. iudiciū.  
vel loquitur i eo  
casu cū appellat  
ad maiorem. tunc  
potius maiori q̄  
minori parendūz  
est. Item obicit  
adhuc d̄ epo qui  
potius obedit re  
si q̄ suo metropo  
litano. xvij. di.  
si quis epus. sed  
ibi loquitur cū p  
uenit mādatū re  
gis. Itē obicitur  
de vxore que po  
tius viro q̄ deo ut  
xxij. q. v. mani  
festū. sed solutū ē  
s. c. si dñs.

**I**mpatores.  
exufflari. sic  
en nri sacerdotes  
exufflant in bap  
tismo dyabolū  
sic factotes here  
ticoz xpm ut xx.  
ij. q. iij. qm.

**S**ed ergo.  
breuitate.  
breue em d̄ tpus  
huius vite. xxij.

**Q**uod resistit.  
p cōsulē. si.  
s. di. viij. que cō  
tra. et loquit. hic  
in eo casu qm i ea  
dem ciuitate sunt  
plures iudices q.  
rum vnus maior  
est alio vbi maiō  
iudex potest puni  
re minore. ut. C.  
de of. redo. pui.  
potioris. h.

**P**otestate.  
h reglā vbiqz fal  
lit. nam potius te  
nem obedire epi  
scopo q̄ metropo  
litano. ut. ix. q. iij.  
p. totū. Itē et mo  
nachus potius o  
bedit abbati quā  
epo. vt. lviij. di.  
c. i. et. ij. et poti⁹  
statut excoicacōi  
plati q̄ absoluti  
oni epi. ex. de of.  
ord. cū ab eccliarū  
nisi intelligas in  
eo casu loqui qm  
minor hz iurisdi  
ctiōne a maiori se  
cūdu q̄ loq̄ lex.  
ff. diud. iudiciū.  
vel loquitur i eo  
casu cū appellat  
ad maiorem. tunc  
potius maiori q̄  
minori parendūz  
est. Item obicit  
adhuc d̄ epo qui  
potius obedit re  
si q̄ suo metropo  
litano. xvij. di.  
si quis epus. sed  
ibi loquitur cū p  
uenit mādatū re  
gis. Itē obicitur  
de vxore que po  
tius viro q̄ deo ut  
xxij. q. v. mani  
festū. sed solutū ē  
s. c. si dñs.

**I**mpatores.  
exufflari. sic  
en nri sacerdotes  
exufflant in bap  
tismo dyabolū  
sic factotes here  
ticoz xpm ut xx.  
ij. q. iij. qm.

**S**ed ergo.  
breuitate.  
breue em d̄ tpus  
huius vite. xxij.

consensisti et relaxatis voluptatum  
habemis temetipsum in lacu miserie  
et in lutu fecis phibitu deiecasti. vt  
qui positus fueras ad gubnacōnem  
ploz effectus sis ruina multorum.  
pbat h teugualdi et gūtharij du  
dū epoz legitimus casus. qui pro  
eo q̄ te minime opteter erudierant  
quimo qz p̄uaricacōez tuā tegē ar  
gumētis suis et sub quadaz iusticie  
specie fucatis quibusdaz ex q̄stis ad  
inuētiōib⁹ equitatē obruē studu  
erūt. nra sunt ap̄lica auctē d̄positi. et  
ab omī epatus regimie reglariter  
se q̄strati. **I**tem augustinus.

**Q**uod resistit. p̄tati dei ordmacō  
ni resistit. S3 quid si illud iu  
beat qd nō debeas facē. h̄ sane otem  
nas p̄tatem. ipos hūanarum legum  
gradus adūte. Si aliquid iusserit  
curator faciendū ē. non tñ si contra  
p̄ consulē iubeat. q̄d vtiqz otemnis  
potestatē s3 eligis maiori hūire. nec  
huic d3 minor irasci si maior p̄lat⁹  
est. Rursus si aliquid ip̄e d̄sul iubeat  
et aliud iubeat impator. vel si aliud  
impator aliud deus. quid iudicatis  
Maior est p̄tās deus. Impator  
da veniā. tu carcerē. ille mimatur ge  
hennā. Idic iā tibi assumenda est fi  
des tua tanq̄ scutū in quo possis oīa  
ignita iacula inimici extinguerē.

**I**tem donatistis. **D**e eodē.

**I**mpatores si errore eēnt qd  
absit. p̄ errore suo otra verita  
te leges darent p̄ q̄s iusti pbarent  
et coronarentur. nō tñ faciendū est  
qd illi iuberēt. qz deus phibet. sicut  
iusserat nabuchodonosor vt aurea  
statua adoraretur. qd qui facē nolu  
erunt deo talia phibete placuerunt  
Qm aut impatores veritatē tenent  
p̄ ipa otra errorē iubent. qd quis q̄s  
cōtēpserit ip̄e sibi iudiciū acquirit.  
Nam inter hoies penas luit. et apd  
deū frontē nō habebit. qui h̄ facere  
noluit. qd ei p̄ cor regis ipa veritas  
iussit. sicut et ip̄e nabuchodonosor  
post miracula salutis triū puerorūz  
omotus atqz omutatus p̄ veritate  
otra errorēz edictū p̄posuit. ut qui  
cūqz blasphemarent deūz sidrac mi  
sac et abdenago in interitū irent et  
domus eoz in ruīmaz. et non vultis  
aliquid tale contra vob̄ iubeant im  
peratores xp̄iani cū sciant a vob̄is  
quos rebaptisatis cristū exufflari.

**I**tem in psalmis. **J**ulianus.  
extitit infidelis impator nōne exti  
tit apostata iniquus pdolatra. Mili  
tes xp̄iani seruiert impatori infide  
li vbi veniebat ad cam xp̄i nō ag

noscebāt nisi illū qui in celo erat qm  
volebat vt pdola colerent et thuri  
ficaret p̄ponebat illi deū. qm aut di  
cebat pducite aciem ite otra illam  
gentē statim obtēperabāt et distm  
guebāt deū etnū a dño tpali **I**te  
gregorius. **P**er obediētiā bonū de  
serē malū vero nunq̄ facere licet.

**O**vid ergo miz si peccor hō o  
bediētie i p̄ntis vite breuitate  
se subicit qm hanc dei et hoim media  
tor et qui obediētes remunerat non  
reliquit. Sciendū tñ est nūq̄ per o  
bediētiā malū fieri. aliq̄m aut de  
bet p̄ obediētiā bonū qd agitur in  
termitti. Neqz em mala in paradiso  
arbor extitit quā deus hōi ne otmge  
ret interdixit. s3 vt melius p̄ obediē  
tie meritū hō bñ odit⁹ cresceret. di  
gnū fuerat vt etiā a bono phibētur  
q̄tinus tāto verius h̄ quod agēt viz  
tus essz. quāto et a bono cessans au  
ctori suo se subditū et humilē exhibe  
ret. **I**tem isidorus. **A**pod deū  
maledicetur qui peccatib⁹ cōsentit.

**O**vident peccatib⁹ et defen  
dit aliū delinquetē maledcūs  
erit apud deū et hoies. et corripietur  
inrepacone seuerissima. Idic etiā  
quidā sanctissimus p̄ ait. Si quis  
peccantez defendit acrius q̄ ille qui  
peccauit coherceat. Idic etiā alius  
p̄ ait. Si quis alterius errori d̄sen  
tit sciat se cū illo h̄limodo culpabilē  
iudicandū. **I**tem. **N**on est  
obediēdū qd otra deū p̄cipit.

**I**is qui p̄est fecerit aut cuiq̄  
qd a deo phibitū est facē iusserit vel  
qd p̄ceptū est p̄terierit aut preteriri  
mādauerit. sancti pauli apli senten  
tia ei mgerēda ē dicētis. ec̄ si nos ā  
angelus de celo euangelizauerit vob̄  
bis p̄ter qd vob̄ euangelizauim⁹  
anathema sit. **I**tem. **D**e eodē.

**S**iquis phibet vob̄ qd a dño  
p̄ceptū ē vel rursus impat fiēi  
qd dñs fieri phibet. execrabilis sit  
omib⁹ qui diligūt deū. **I**tem.

**I**s q̄ p̄est si p̄ volūtate di v̄l p̄  
qd i scripturis sanctis euideē p̄  
cipitur vel dicit aliqd vel impat tā  
quā falsus testis dei aut sacrilegus  
habeatur. **C**ū ergo subditi excō  
municantur qz ad malum cogi non  
p̄nt. tūc sententie nō est obediendū.  
qz iuxta illud gelasij nec apud deūz  
nec apud eccliam eius quēqz gra  
uat iniqua sentētia. **Q**uod aut sup̄  
omunicantes excōmunicatis d̄ ecclia  
abici iubēt nō de quolibz mō d̄uicā  
tib⁹ itelligēdū ē. **V**n nicola⁹ pa  
pa scribit igmaro remoz archiepo

q. iij. ip̄a pietas  
et. de pe. di. v. cōi  
teret.

**I**nter mitti. no  
ta p̄ obediētiā  
omitti bonū ut h̄  
r. xxi. di. demiqz. r.  
ff. d̄ re. mili. l. iij.  
s. in bello. et xvi.  
q. i. monachi. Itē  
p̄ obediētiā bo  
nū ē pati etiāz qd  
iustū est. si. c. di.  
otra morē. et licz  
iste iniuste p̄cipiē  
co iste tñ iuste fa  
cēt p̄nto. xxij.  
q. i. quid culpa.  
in fi. et abim ple  
re tenemur p̄cep  
tū h̄ viz tolerabi  
le. xix. di. i memo  
riam. Sed quid si  
ep̄s p̄cipit alicui  
ut eat romam et il  
le se exculat iteo  
qz alij muemunt  
melores. h̄ excūs  
latio nō valet. qz  
in legacōnib⁹ or  
to nō est seruād⁹  
ut. ff. de. lega. sciē  
diū. s. penul. et est  
h̄ ar. q. si clericus  
vouerit iter pere  
grinationis quā  
non p̄t ire inuito  
epo de. o. di. v. nō  
oportet.

**S**i cōsentit.  
p̄ coopacō  
nem et auctatē ut  
ij. q. i. notū. in fi.  
**S**i acrius q̄.  
xxij. q. iij. q̄ ali o  
rum. s. lxxvi. di.  
tanta.

**I**s qui. ec̄  
si nos. s. ali  
quis seipm vel si  
bi parem excom  
municare p̄t vt h̄  
et. xij. q. ij. nō lice  
at. et xxi. di. nunc  
aut. sed otra. par  
in parē nō hz im  
perioz. ut. xxi. di.  
inferior. et ex d̄ el.  
c. innotuit. nec a  
liquis in seipsum  
habz impū ut. ff.  
de ar. l. penul. sed  
dic q̄ p̄ h̄ vba nō  
anathematizauit  
h̄ tñ dixit cū essz  
anathematizatus  
id est separatū ab  
eis vt n̄ ei esset  
credēdū. vel ostē  
dit p̄ h̄ quid fieri  
debeat. et est. si. q.  
non est h̄ creden  
dū sancto viro. l.  
di. si quis p̄p̄ste  
ra.

**C**ū ergo. co  
gi nō p̄nt. quid si  
epus dicat excom  
mūico te et absol  
uo te. an sit poti⁹

excommunicatus q̄ absolutus due h̄ sententie videtur. sicut plura sunt p̄cepta iudicis ut ex de do. et otu. cū dilect̄. sic plures sunt stipulatio nes. cū p̄mittitur h̄ et illud. ff. de. v. o. scire debemus. et. l. q̄ dr. die q̄ nlla ē excommunicacō p̄p̄ sui otarrietatē. Si diuise aut̄ sine ex m̄uallo p̄ferantur quo ea fu valeret vtraq̄

Itē quid dices. si dicat excommunico vel absoluo. die q̄ si ante non erat excommunicat̄ nō est excommunicat̄. sed si an̄ fuit excommunicat̄ nō est absolutus. Jo. e. go dico q̄ talis p̄ latus p̄sumitur fa tu. et p̄ eodē ha betur ac si nō tulisset s̄iam. ut ex de sue. ab intel. cum dilectus. b. Item pone mādatū est duobus vt excom munit̄ aliquem et vnus dixit exco munico te si ille n̄ excoicat te. die q̄ si ambo illa. ver ba p̄ferūt nō est excoicatus. Jo. cō trariū credo. b. Itē quid si intēz minate dico exco munico alterum illoz nūqd̄ am bo sūt vitadi vite tur q̄ sic quia i ge nere p̄ fieri exco mūicacō. ex. d. of. or. si sacerdos.

**A**xcellentissimus mus. qui cō mūicāt. nō intelli gas q̄ h̄ excoica tio trālit in tertiā p̄sonā q̄ ipa cum suis om̄ibz fauto ribz fuit excoicas ta. vnde illi dūicā tes intelliguntur noiatim excoicati ut ex de sen. exco. q̄ in dubijs.

**A**bsoluti. id est absoluti iudicentur sic xxiiij. q. i. aubiuimus. **S**ol nō ex volūate sic. ff. q̄ me tus cā. si mulier.

**S**oniā. quidam sic pō nūt casū. aliquis

pp̄ter enorme crimē fuit excoicatus et pp̄ter enormitatē criminis p̄hibebat tpe gregori. q̄ nec filius nec vxor nec aliquis de familia debe ret ei omūicare. et h̄ licite potuit fieri vt dicunt p̄ id qd̄ est xxiiij. q. iij. si habes. ibi nisi ḡuissime omouerer. sed cū greg. videret eos con temnere talē excoicacōnē tēp̄ auit. sētētā circa familiā. et p̄ h̄ expo ne. perire. pp̄ter otēptū quia nō petebāt absolutionem.

**I**gnorātia. facti crassa et supina. **S**implicitate. iuris errore. **N**ecessitate. que vitari poterat. vel etiā inuitabili. sed certe in nocētius. ponit hāc qōnez et eā nō soluit. s. vt p̄. p̄ enormi delicto to ta familia sit vitada. ex de sen. ex. inter. in fi. et pp̄terea h̄ statutū non esset gnale h̄ tñ in vno casu qñ q̄s omitteret. enorme crimē. Alij sic exponūt casū. ap̄tus ait si qui fratres noiantur cū h̄ijs nec cibū fumē lz. et illa snia ad oēs fideles extēdebat ut. s. e. ad mensam. vñ vsq̄ ad tpus greg. tenebatur q̄ familia excoicatoz vitabatur saltē in lācras mentis. hūc n̄m̄iū rigore tpat h̄ greg. nec em̄ quo ad ecclesiā triūz pbantē ligate erant tales p̄sone. nec etiā cretendū est apl̄m voluisse

**De h̄ijs qui excoicatis omunicant.**

**A**xcellentissimus rex carolus apostolatū n̄m̄ osuluit qd̄ agē dum sit de h̄ijs qui cōmunicant h̄ijs qui cū engeltruda sepe damnata cō mūicāt femia. qm̄ eam cum omūni catoribz suis et fautoribz pari v̄m culo anathematis ostat esse astrictā qua pp̄ter nunc btitudm̄i tue miun gimus. vt sup̄ h̄ n̄ra auctoritate fre tus curā de h̄ijs sumē studeas. et qz docta diuinitus sanctitas tua valde nouit aliud esse ex ncēitate aliud ex ignorantia atqz aliud quod studio delinquitur. ist̄dqz posterius et duo bus prioribus strictius esse punien dū. Idcirco solerter iuigilet. et cau ta districtōne singuloz modos diu dicet. quātū h̄ij qui ex necessitate vel ignorantia delinquent auēte n̄ra absoluantur. si tñ ipa eoz ignoran tia vel ncēitas vera et nō simulata vl nō ex volūate p̄cesserit. qz vt bene nostis sunt pleriqz qui possunt quidē sed nolūt recta nosse. vñ psalmista de huiusmodi ait. Nolūt inquit in telligere vt bene agēt. Illos aut̄ q̄ studio suo obligātur et otēptū inter b̄ca n̄ra postponūt nō nisi digna sa tiffactione p̄ueniēte volumus p̄fus a te absolui. **I**tē ḡg. vij. **De h̄ijs qui sine culpa excoicatis omunicāt.**

**Q**uomaz multos pc̄is n̄ris exi gentibz p̄ causa excoicacōis perire cotidie cernimus. partim ig norantia partim nimia simplicitate partim timore partim etiā ex ne cessitate deuicti miscdia anathema tis sentētā ad tpus p̄ vt possumus tempamus. Ap̄lica itaqz auēte ab

vxorem sepandaz a viro et fm̄ h̄ expone. perire. id ē puniri ab eccle sia in sacris. tercius casus melior vidr. an̄ tps gregori oēs q̄ in h̄ ca pitulo otinēt̄ ip̄o iure erāt exempti ab excoicacōne. licz omunicarēt excoicatis. sed quidā simplices se credebāt excoicatos si omunicarent

anathematis v̄mculo hos s̄trahim̄us. videlicz vxores filios suos acil las seu mācipia. necnō rusticos et h̄ uiētes. necnō et omnes alios qui nō adeo curiales sunt ut eoz otilio sce lera perpetrentur. et eos qui igno rante excommunicatis communi cant. siue illos q̄ omunicāt cū illis q̄ communicant cuz excommunicatis Quicūqz aut̄ orator siue peregrin̄ aut viator in terram excommunica torum deuenerit vbi non possit eme re vel non habet vnde possit emat ab excoimunicatis. accipiendī damus licentiā. et si quis excoimunicatis in sustentationē nō supbie s̄z humani tatis causa dare aliquid voluerit nō p̄hibemus. **I**tē bonifacius mar tir zacharie pape **De bonifacio qui excommunicatis pseudo ep̄is se non omunicat iurauit.**

**P**redecessoris vestri venerande memorie ḡg. dum me indignū ordi nauit et ad predicandū verbum dei germanicis ḡtibz misit. sacra m̄to me astrinxit. vt canonicis et iustis ep̄iscopis et prebris in verbo et fac to et consensu stipulator et adiutor fierem. h̄ autem cum diuina gratia implere studui. falsos etiā sacerdo tes ypocritas et seductores populo rum vel corrigere ad viā salutis. vl declinare et abstinere a omunione ipsorum. quod ex pte seruauit et ex parte custodire et adimplere nō po tui. sed sp̄ualiter impleui sacramen tum. quia et in consensum et i otiliuz eoz nō venit anima mea. corporali ter autem ab eis om̄ino abstinere non potui. Dum enim venissem ad

dn̄is suis vel vxo res maritis. nō tñ petebant absolucōnē et sic peccab ant mortaliter pp̄ter oticiam lesā quia om̄e q̄ h̄e tra oticiam edificat ab gebermam .xxviij. q. i. q̄ h̄ h̄is. et melius est de simo. c. p̄ tuas. .ij. bat ḡ h̄ s̄g. o stitucōz q̄ tales non sine excoicati h̄ndi et exp̄e por re pp̄ter oticiam ignorātia facti id est ignorauerunt eos esse excoica tos et tñ eis igno rāter omūicauerūt et credebāt se te neri. t̄pamus id ē ep̄atā esse ostē dimus. est ḡ hoc verū q̄ nūq̄ fami lia excoicada est pp̄ delictū dñi mi si forte ut dñi. pp̄ enomitatem sce leris. vt xxiiij. q. iij. si habes. vbi die aug. n̄ ḡuiffi me omoueret nū quā excoicare fil ium p̄ blido p̄s. sed nōne tota bo nifacij familia fuit it p̄ eo excoicata quia oblacones fa milie sue non reci piebantur. ut. p̄ vij. q. iij. miror h̄ die q̄ tñ in rubo rem dñi nō recipi ebantur oblacones familie sicut non recipiūtur oblati ones raptorz. et vi storiatū et impe nitētū lz non sint excoicati vt. p̄. di. oblacones. **A**nathema tis. improprie po nit̄ sed simplicis. excoimunicacōis. **A**d tpus sed futurum.

**S**vxores. sed nūquid p̄ vir excoicatus petē debitu ab vxore. die .h. q̄ nō. sed ip̄e tenetur reddē qd̄ ocedo. h̄ si petat vir mulierem in iu ditio et ipa obicit ei excoicacōnez. iudex tenetur ex suo officio restitu ere ei mulierē cū in h̄ casu possit ei cōmūicare. vnde credo q̄ tenetur ei debitu reddere. h̄ tñ scias q̄ si filius est excoicatus vel seruus nō te bet pater vel dn̄s omūicare ei. vt. xxviij. q. i. d. filia. si filius sit i p̄tate p̄ris tenetur filius colābitare ei h̄ si ē emancipatus tunc tenet̄ filius vitare patrem. huic tamen obstat. xxij. q. vlti. de forma. vbi eadem fi de est superior inferiori astrict̄ qua ecōtra. ea tamen que hic dicuntur non tenent in clericis qui sp̄ debēt vitare suū ep̄m excoicatū ut .xxiiij. di. miratus. qz nō fuit ita astricti ep̄o v̄mculo nature. **S**celera id ē si sūt tales q̄ nō h̄uūt ei in crimie in quo nec filij nec vxor excusatur de sen. ex. inter. **S**ive pegrinus ex. e. si vere. **D**are. dū nō sit ecclasticū stipendiū ex de cleri. ex. n̄m̄iū. postu lanti. et est. si. xliij. di. c. quiescamus. qz elimosina nulli est tōneganda. .lxxvi. di. palce.

**A**ntecessor. sacro. sacm forte iteo requisivit ab eo quia habuit eum suspectum. vel ad cautelam.

**S**tipulator. i. confirmator et spualiter. ar. q. sufficit qd quis no fa cit oia mentem rescripti licet faciat oia verba sic xxij. q. ij. ne quis et. q. v. huane. ff. de in ius w. qua/ uis hic enim ver/ botenus excessit fines mandati. et habemus h q iu/ rametu. p pte va/ let. xxij. q. iij. in/ sic donatio. xij. q. ij. si quos.

**S**od supple scripsisti no/ bis

**P**erfectos. h habes q pfectuz amplius p pfiat/ vnde h m m m m/ um dicatur pfiat/ p carnis copulaz no iteo prius fuit impfectu et ex h/ st. ar. q. excoica/ tus magis p ex/ comunicari.

**A**nima tua. sufficit g menta/ liter aliquid im/ pleri et si non cor paliter adimple/ tur. ut. xxij. q. iij. fecerit. It ar. q. m obligaco nibz bone fidei plus est intelligendum q vbis expmatur. xxij. q. v. si no lz. xxij. q. iij. mere/ trices. It ar. q. si iurauit amoto no accedere ad oca/ binam mea q per h/ no peludatur mi/ elbi licitus m m m/ malis coitus. ar. xxij. q. i. illd. naz si liberta iurauit no iubere de illi/ tis nupcijs intel/ ligi. ff. de iu. pa/ adigere. g. ul.

**E**tent. sed cum dicit ex/ comuico te videt/ q de mmori sit in/ telligendum. ar. ex. de cen. ex pte. ff. del. iij. nimis. et. ff. de reg. iur. sp i obscuro. ff. d/ penis. si ptes. nam maior sp specifica/ da est. ar. iij. q. ii. i. engeltrudā. sed certe a vbis non est recedendu. vt. ff. del. iij. no alie/ Jobannes.

**C**onculcare. nec postea fume/ tus ad aliquē vhu/ sed foras piciet/ vt sal infatuatū. ij. q. vij. non omnes

**A**nomica. dei violatores. videt h q omnes sacrilegij sint ipo iu/ re excoicati vt extra d sen. exco. cum. p causa. ff. h est. xvij. q. iij. si quis. xij. q. ij. indigne. dicas q violatores ecclesiay fur ipo

principem francoz cogente necessi/ tate ecclesiay. non tales ibi reperi/ quales volui. s3 tñ i sancta omuione/ corpis xpi no omunicau eis. **I**te zacharias papa bonifacio martiri.

**E**xcoicatis no omunicat qui eis ex/ animo non consentit.

**P**redecessor noster bone memo/ rie gregorius huius sedis aplice p/ sul dum ad predicandū verbū dei tu/ am misisset fraternitatē i germanie/ partib9 et m gentib9 pagamis illis/ et verbo pollicitationis voluit ante/ esse munitā. ita vt orthodoxos epos/ p biteros vel quoscūqz repire potuis/ ses in verbo exhortacois pfectos am/ plius ofirmares et eis omunicares/ quod et factū est. Si quos vero epi/ scopos seductores aut pseudo p biteros/ a recto fidei t rante deuiantes/ reperisses. nulla tibi omunio esset cū/ eis. Quod te deo adiuuante vsqz ad/ presens spiritualiter seruasse confes/ sus es. vel si omnino ppter principa/ le t huānū fauorē gētis frācoz dū/ ad eos accessisses corpaliter abstine/ re non valuisti cogēte eccliaz dei ne/ cessitate et tñ in eoz ofilio t comu/ nionis ofensu anima tua non est coi/ gnata. Itaqz p p hoc q cū eis ouer/ satus es no ofensu miquitati eo/ rū nullum tibi detrimentū coram do

**E**xcomunicacois autez forma et/ modus recociliationis hcc ē. **E**x/ ocilio rothomagēsi caplo quarto.

**M**odus et forma excomunicacois

**D**ebent duodecim sacerdotes/ epm circūstare et lucernas az/ dētes in manib9 tenere. quas in ocu/ sione anathematis vel excomunica/ tionis picere debeat in terram et cō/ culcare pedibus. De inde epla per/ pārochias mittatur cōtinens exco/ municatoz noia t eam excoicacois

**I**te ex dei. aurasiaco **D**e eode

**A**nomica instituta t scōz pa/ tiz exēpla sequētes eccliarum/ dei violatores auēte di t iudicō san/ cti spūs a gremio scē matris ecclie t/ cōsortio totius xpianitatis elimina

iure excomunicati alij nō. vt ex de sen. exco. dñst. et xvij. q. iij. omnes/ et hic de illis loquitur. ar. q. in restōne epi vel clericū tot mē erūt

**S**om aliquis. et xij. s. epi quot fuerūt in deposicoe. de h xxxv. q. ix. veniam. **E**t de futuris. si. ex de sen. exco. ex tenore.

m9 quousqz resipiscāt et ecclie dei sa/ tiffaciant. **I**te ex eod. **M**odus/ recociliacois excoicatoz.